Amphiprion bicinctus 360
Entacnea quadricolor grin 480
Scolymia sp. 1760
Catalaphyllia sp. 520
Euphyllia divisa 640
Physogyra lichtensteini 280
Centropyge acanthops !!!!! 680
Pseudochromis flavivertex 480
Centropyge loriculus 1040
Hemitaurichthys polylepis 640
Siganus puellus 400
Siganus unimaculatus 480
Siganus magnifica 1200
Acanthurus coeruleus 640
Acanthurus Japonicus 560
Zanclus cornutus 1040
Pomacanthus chrysurus !!! 4000
Apolem. Thrimaculatus 880
Paracanthurus hepatus M 960
Centropyge potteri 1280
Centropyge loriculus 1040
Centropyge multicolor 2320
Centropyge argi 640
Centropyge acanthops 600
Centropyge aurantia 1640
Centropyge bispinosus 360
Centropyge heraldi 400
Centropyge bicolor 400
Centropyge eiblii 400
Centropyge ferrugatus 400
Centropyge nox 360
Centropyge loriculus 1040
Centropyge vroliki 280
Genicanthus bellus 1200
Platax pinnatus 960
Chaetodon semilarvatus 1360
Chaetodon Collare Malediven 400
Chaetodon Citrinellis 320
Chaetodon Kleini 440
Chaetodon Rafflesi 320
Chaetodon Ehippium 440
Chaetodon Lunula 480
Chaetodon ulietensis 520
Chaetodon Xanthurus 360
Chelmon rostratus 400
Hemitaurichthys polylepis 600
Heniochus acuminatus 400
Siganus unimaculatus 480

Siganus puellus 400



Siganus magnifica
Siganus vulpinus

Antennarius maculata
Antennarius pictus

Pt. Miles
Pt. Lunulata
Pt. Volitans

Amph. Ocellaris NZ
Amph. Ocellaris BLACK NZ
Amph. Percula DNZ
Amph. Clarkii NZ
Amphiprion frenatus NZ
Premnas biaculeatus
Premnas epigramma

Apolem. Thrimaculatus M
Apolem. Xanthopunctatus

Pygolites diacanthus !l M MALEDIVEN

Euxiphipopos Navarchus
Holocanthus tricolor S

Holocanthus ciliaris ca. 4-5 cm

Pomacanthus asfur

Pomacanthus paru ca. 5-6 cm
Pomacanthus annularis adult M
Pomacanthus chrysurus adult/ausgefarbt !!!

Pom. Maculosus

Pom. Maculosus juvenil
Pom. Imperator juv. M
Pom. Imperator juv. SM
Pom. Semicirculatus M

Zanclus cornutus Halfterfisch ML Malediven
Zanclus cornutus Halfterfisch S Malediven

Acanthurus coeruleus
Acanthurus Lineatus
Acanthurus Japonicus
Acanthurus Nigrofuscus
Acanthurus Olivaceus
Acanthurus Pyroferus
Acanthurus Pyroferus blau
Paracanthurus hepatus
Zebrasoma veliferum
Zebrasoma desjardinii 10cm
Zebrasoma scopas
Zebrasoma sp. Hybride!!!
Zebrasoma flavescens
Naso literatus M

Naso literatus SHOW
Oxycirrhites typus
Acanthurus guttatus

1200
480

1680
1680

480
480
480

160
720
320
200
200
320
600

880
6800
1600
1440

800
1440
1680
1760
1200
3600
2160
1800

760

800

600

960
1040

640
560
560
480
560
560
480
960
480
880
400
1200
800
640
1200
520
3200



Acanthurus sohal SM 1600

Acanthurus Triostegus 480
Ctenochaetus Strigosus - Hawaii M 720
Paracanthurus hepatus Paletten Doktorfisch S 720
Paracanthurus hepatus Paletten Doktorfisch M 960
Zebrasoma xanthurus 1600
Naso elegans 600
-]
Anthias squampinnis 200
Pseudanthias dispar 200
Pseudanthias evansi 240
Pseudanthias carlsoni 720

Plectranthias inermis/altipinnatus 640

Amblyglyphidodon ternatensis

Chrysiptera Cyanea 80
Chrysiptera Cyanea camel, 200
Chrysiptera caeruleolineata 240
Chrysiptera springeri 104
Chrysiptera parasema 80
Pomacentrus Alleni/Similis 80
Dascyllus trimaculatus 80
Dascyllus auranus 80

Dascyllus reticulatus

Pseudochromis flavivertex NZ !!! 360

Calloplesiops Altivelis 1040
-]
Canthigaster valentini 240
Canthigaster margaritata 200
Canthigaster bennetti 200
Arothron citrenellus 9200
Ostracion Cubicus 320
Ostracion Cubicus 440
Lab. Dimidiatus 160
Halichoeres iridis 600
Halichoeres melanurus 320
Hemicoris chloroptera 200
Coris gaimard 240
Thalassoma amblycephalum 360
Cirrhilabrus cyanopleura 520
Cirrhilabrus lubbocki 240
Cirrhilabrus rubripinnis 240
Gomphosus caeruleus 720
Pseudojuloides severnsi 440
Bodianus anthioides 880
Bodianus diana 240
Bodianus bimaculatus 480
Pseudojuloides severnsi 440

Diagramma labiosum 280



Plectorhinchus chaetodonoides
Parupeneus barberinoides
Scolopsis bilineatus

Echidna polyzona

Echidna nebulosa

Pseudechidna brummeri
Rhymnomurana quaesita schwarz
Rhymnomurana quaesita blau

Taenioconger hassi
Myrichthys colubrinus
Ptereleotris microlepis

Cryptocentus Cinctus Zitronengrundel gelb!!!! ML
Cryptocentus leptocephalus

Amblyeleotris Aurora

Amblyeleotris Randali

Amplyeleotris Wheeleri rot !!!

Amplyeleotris Guttata ML

Amplyeleotris Latifasciata

Trimma striata

Trimma rubromaculatum

Trimma tevegae

Trimma benjamini

Tomiyamichthys oni

Paragobiodon echinocephalus Panda-Grundel
Feuerschwertgrundel Nemat. Magnifica CEBU !!!
Dekorgrundel Nemat. Decora ML

Gobiodon okinavae gelb

Gobiodon histrio grin

Bryaniops amplus - Gorgonengrundel
Signigobius biocellatus

Valenciennea strigata M Malediven
Valenciennea puellaris SM

Valenciennea puellaris Malediven M
Valenciennea sexguttata M

Valenciennea wardi M

Pholidichthys leucotaenia

Pterosynchiropus splendidus Mandarinfisch M
Pterosynchiropus splendidus Mandarinfisch M im Paar
Pterosynchiropus splendidus Mandarinfisch camka

Salarias fasciatum
Ecsenius stigmatura
Ecsenius bimaculatus
Trimma benjamini
Acanthocepola indica
Diancistrus fuscus
Flunder Bothus sp.
Pegasus volitans
Melichthys vidua

320
320
360

520
360
440
640
1200

560
640
160

240
240
200
560
200
240
240
240
240
240
240
240
240
240
440

80

80
240
280
240
240
240
200
480
200

240
240
280

160
240
240
280
480
320
240
600
720



Odonus niger

Rhinecanthus rectangulus S

Sufflamen chrysopterum

Balistoides conspicillium M
Xanthichthys auromarginatus
Xanthichthys mento

Feilenfisch (Japanischer o. Seegras-...)
Corythoichtys intestinalis
Corythoichtys haematopterus Afrika
Seenadel Doryhamphus Dactyliopharus

Doryhamphus Excisus

Shark Egg Mix

Periclimenis Brevicapalis

Hymenocera Picta S-M

Hymenocera Picta L

Hymenocera Picta Paar!!!

Lys. Wurdemanii

Lys. Wurdemanii ab 20 Stk.

Lys. Wurdemanii ab 60 Stk.

Lys. Wurdemanii ab 100 Stk.

Urocaridella antonbrunii

Stenopus hispidus

Stenopus hispidus Paar!!!

Stenopus cyanoscelis

Rynchocinetes uritai

Neopectoralisthes Ohshimai

Felsenkrabbe PercnonkrabbePercnon sp. Karibik !!!
Pfeil Gespensterkrabbe Stenorhynchus seticornis
Mithraculus sculptus Mithrax-Krabbe

Mithraculus sculptus Mithrax-Krabbe rot/grin ab 20 Stk.
Trachypleus gigas Pfeilschwanzkrebs wenige
Pistolenkrebs Alpheus belulus

Pistolenkrebs Alpheus randalli

Einsiedlerkrebs Blaubein Clibanarius tricolor S
Einsiedlerkrebs Blaubein Clibanarius tricolor S ab 100 Stk.
Einsiedlerkrebs einfach ca. 2,0 cm

Einsiedlerkrebs einfach ca. 2,0 cm ab 100 Stk.

Nacktschnecke unbest.Mix/ schwarz-gelb und blau-schwarz
Nacktschnecke Chromodoris annae und willani BLAU !!
Nerita polita KENIA krabbeln nicht aus dem Wasser!!!
Cerithium echinatum Nadelschnecke S

Cerithium echinatum Nadelschnecke S ab 100 Stk.
Cerithium echinatum AQUACULTUR

Cerithium echinatum AQUACULTUR ab 100 Stk.
Cerithium echinatum Nadelschnecke Karibik M

Turbo- oder Kegelschnecke Tectus fenestratus
Kegelférmige Kreiselschnecke Tectus conus

Haliotis asinina & varia kleines Meerohr

360
360
360
1680
680
7200
360
280
280
280

360

480
200
360
600
1200
160
144
132
120
160
120
480
160
80
120
160
160
120
120
200
280
280
16
15.2
36
32

240
240
24
20
16
20
18.4
20
40
80
240



kleine Teufelskralle Lambis lambis 200

Nassarius vibex S Karikik !!! 16
Nassarius vibex S Karikik !l ab 100 Stk. 14.4
Strombus gibberulus / klein Fligenschnecken Mix 80
Strombus gibberulus / klein Fliigenschnecken Mix ab 20 Stk. 72
Strombus luhuanus Orangelippen-Fliigelschnecke ab 20 Stk. 96
Strombus lentiginosus Knotige Flligelschnecke 160
Engina mendicaria - Zebra-Schnecke scwarz-gelb 80
Oliva sp. Oliven-Schnecke 120
Augenfleck-Samtschnecke Plakobranchus ocellata ab 25 Stk. 80
Blumenkohlsackzungenschnecke Elysia crispata 200
Kopfschildschnecke Chelidonura varians Planarienfresser !! 240
Tiger-Cowry Cypraea Tigris 200
Geld-Cowry geringelt Cyprea annulus 80
Riffdach-Bohrseeigel Echinometra mathaei SM 120
Pfaffenhutseeigel Trineustes gratilla ML 160
Globolus Seeigel Mespila globolus 160
Diademseeigel M 160
Toxopneustes pileolus - Rosen-Seeigel 280
Kalamar Diademseeigel Echinothrix calamaris 240
Seegrasseeigel Salacis sphaerodis 120
Lanzenseeigel Eucidaris metularia Karibik 160
Herzseeigel Metalia sternalis 240
Sanddollar kleiner Laganum laganum 160
Sanddollar grosser Clypeaster sp. 240
Bleistiftseeigel Heterocentrotus Mammilatus 160
grabender Seestern Opholotrix sp. 160
Picasso-Seestern rot/beige Leiaster coriaceus Malediven 240
Seestern blau Linkia laevigata S 240
Seestern blau Linkia laevigata XL 240
Schlangenstern violett Ophiolepis nereidina 120
Schlangenstern violett Ophiolepis nereidina ab 10 Stk. 112
Schlangenstern gesprenkelt Ophiolepis janualis schwarz 160
Schlangenstern gesprenkelt Ophiolepis janualis ab 10 Stk. 144
Schlangenstern knallrot!!! Ophioderma squamosissimus Karibik 720
Schlangenstern olivgriin Ophiolepis incrassata 120
Schlangenstern olivgriin Ophiolepis incrassata ab 10 Stk. 112

Schlangenstern gebdndert Ophiolepis superba 160

Cucumaria miniata ca. 3cm 160
Seegurke BUNT XL !l 680
Dolabella sp. 240
Dolabella sp. ab 10 Stk. 208
Himerometra sp. 280
Gorgonien Mix lila (Licht) 320
Eunicea sp. Gelb ML 480

Muriceopsis flavida lila !!! 600



Pseudopterogorgia sp. Gorgonie lila ML 600

Pseudopterogorgia bipinnata Gorgonie lila ML 600
Plexaurella spp. lila & gelb 480
Diodogorgia nodulifera GELB-ORANGE 520
rote Meerhand Alcyonium globeratum M 160
Nephthyigoria sp. 400
- 0000000000000 ]
orange Scleronephtheya sp. orange/Kolonie 600
rosa Dendronephthea M 400
Cladielle-Weichkoralle Cladiella M 400
Stereonephthea M richtig lila !!! 520
Stereonephthea sp. M mehrfarbig !!! 480
Stereonephthea sp. L mehrfarbig !!! 640
- 000000000000
Kenia-Baumchen S 240
Kenia-Baumchen ML 400
Lederkoralle Mix Lobo- & Sacrophyton 320
Lederkoralle Mix Lobo- & Sacrophyton ab 10 Stk. 280
Lederkoralle Mix Lobo- & Sacrophyton ML 360
Fingerkoralle Mix Sinularias / Lobo. S 280
Fingerkoralle Mix Sinularias / Lobo. SM 320
Fingerkoralle Mix Sinularias / Lobo. SM ab 10 Stk. 280
Fingerkoralle Mix Sinularias / Lobo. M 360
Fingerkoralle Mix Sinularia dura 280
Weihnachtsbaum Sphaerella krempfi 240
- 0000000000000
Helichondria sp. 360
Pseudaxinella lunaecharta Karbik 400
Baum Ptilocaulis sp L 480
Trikentrion flabelliforme M 800
Trikentrion flabelliforme L 1440
Polycarpa aurata 280
Protula magnifica 440
Rohrenwirmer Mix weiB / rot / braun-weil3 120

Réhrenwirmer pinkfarbener 120

Filogranella elatensis rot 480
- 0000000000000
Condylactis gigantea / lila/gelb und rot FloridaAnemone 400
Condylactis gigantea / lila/gelb und rot FloridaAnemone ab 6 Stk. 360
Heteractis magnifica /// Malediven SYMBIOSE-ANEMONEN 720
Heteractis crispa - Lederanemone M lila/weiB3 400
Stichodactyla tapetum - Mini-Carpets 5-10cm High Grade

Entacnea quadricolor Blasenanemone M rosa 1040
Macrodactyla doreensis - RotfuBanemone ML 600
Macrodactyla doreensis - RotfuBanemone ab 6 Stk. 480
Macrodactyla doreensis - RotfuBanemone ab 10 Stk. 440
Krustenanemone gelb Parazoanthus gracilis M 240
Fullhornkoralle / Polypen griin Clavularia viridis S lila/grin 240
Fullhornkoralle / Polypen grun Clavularia viridis ML lila/grin 480
Polypensteine Briareum stechei S 240

Polypensteine Briareum stechei ML 440



Réhrenpolypen Clavularia sp. ML Clove Polyps
Réhrenpolypen grin Clavularia sp. S Clove Polyps
Réhrenpolypen Knopia sp. S

Scheibenanemone blau Actinodiscus sp. M 8+ Polypen
Scheibenanemone blau Actinodiscus sp. Polyp einzeln
Scheibenanemone rot Actinodiscus sp.
Scheibenanemone neonrot Actinodiscus sp. Polyp einzeln
Scheibenanemone neongriin Discosoma sp.
Scheibenanemone grin gemustert Antinodiscus sp.

Scheibenanemone griin gemustert Antinodiscus s XL / 20Polypen

Scheibenanemone grin gestreift Antinodiscus sp.

Ricordea-Scheibenanemone Ricordea floridae / einzeln neongrin
Ricordea-Scheibenanemone Ricordea floridae / einzeln blau /tlrkis
Ricordea-Scheibenanemone Ricordea floridae / einzeln rainbow
Ricordea-Scheibenanemone Ricordea floridae / einzeln rot & orange
Ricordea-Scheibenanemone Ricordea yuma / einzeln orange
Ricordea-Scheibenanemone Ricordea yuma / einzeln pink/violett

Cerianthus sp. beige, gelb
Cerianthus sp. VIOLETT !!!
orange / gelb Cerianthus sp. neonfarbig ORANGE

Acanthastrea bowerbanki graublau-griin-gelb S ab
Acanthastrea bowerbanki graublau-griin-gelb M
Acanthastrea bowerbanki graublau-griin-gelb ML
Acanthastrea echinata fabig / grin/tlrkis M
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig XS 5-8 Polypen
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig S
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig rot S
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig SM-L 50
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig rot SM-L 50
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig M ca.
Acanthastrea lordhowensis extrem farbig rot M ca.
Alveopora sp. Grin Stock

Alveopora sp. Grin Ball S

Alveopora sp. Grin Ball M

Alveopora sp. Grin Ball ML

Balanophyllia sp. 1 Polyp

Balanophyllia sp. pro Polyp 6-10 Polypen
Blastomussa wellsii ? neonrot / dick Frags !
Catalaphyllia sp. rosa,lila,griin Frag / S

Catalaphyllia sp. rosa,lila,griin Frag / S ab 10 Stk.
Cynarina lacrymalis NEONGRUN

Duncanopsamia axifuga / griin !!! versch. groB pro Polyp
Duncanopsamia axifuga / grin !l S

Duncanopsamia axifuga / grin !!! SM

Echinophyllia sp. farbig Mix SM

Echinophyllia sp. farbig Mix SM ab 6 Stk.

Favia sp. griin M

Favia sp. neongriin/fluorescens center M

Favia sp. neongrun/fluorescens center XL

Goniastrea sp. grin/rosa ML
Goniastrea australenses griin/rosa L !!!!

480
600
600
960
120
720
160
400
440
880
480
240
280
360
400
360
360
240
480
480

720
1920
2400

960

480

720

720
2400
2400
1920
2400

480

480

600

720

120

960

600

600

480
1200

80

240

360

600

480

760
1200
1680

1440
1920



Goniastrea sp. grin/mehrfarbig SM
Goniastrea sp. griin/mehrfarbig M
Heliofungia actiniformis gelbe Spitzen
Lobophyllia sp. ORANGE/ROT/GRUN FRAGS !!!' S
Lobophyllia sp. ORANGE/ROT/GRUN FRAGS !! SM
Lobophyllia sp. ORANGE/ROT/GRUN FRAGS !! M
Lobophyllia sp. Gold/Gelb M

Lobophyllia sp. neongriin M
Lobophyllia sp. ORANGE !!!l ML
Lobophyllia sp. ORANGE !l XL 1!
Moseleya latistellata Frags SM

Moseleya latistellata L

Platygyra acuta neongriin S

Platygyra acuta neongriin M NEON !!!
Blasenkoralle Plerogyra sinuosa M-L
Blasenkoralle S Plerogyra sinuosa neongrin
Scolymia australis M FARBIG !!

Scolymia australis 1.-Grade M

Scolymia australis Ultra Grade M
Trachyphyllia geoffroyi M neongrin
Trachyphyllia geoffroyi griin Mix ab 6 Stk.
Tubastrea sp. Rot/Orange M

Tubastrea sp. Rot/Orange S Frags (geteilt)
Caulastrea sp. blaugrin S

Caulastrea sp. blaugrin ML ab 5 Stk.
Caulastrea sp. / furcata) neongrin !!!' S 3 Polypen
Caulastrea sp. / furcata) neongrin !l M
Euphyllia paraancora/kurze glabrecens???/neongriin / Farm-NZ
Euphyllia glabrecens neongriin Farm-NZ
Euphyllia glabrecens neongriin ab 6 Stk.
Euphyllia divisa griin SM

Euphyllia divisa grin M

Euphyllia divisa NEONGRUN M

Euphyllia divisa Metalic-Griin M

Euphyllia glabrescens GOLD / gelb S
Euphyllia glabrescens GOLD / gelb SM
Euphyllia glabrescens GELB XS

Euphyllia glabrescens GELB S

Euphyllia glabrescens GELB M-L

Fungia fungites farbig (grin, rosa bzw. lila)
Fungia fungites pink ab 5Stk.

Fungia fungites orange

Fungia fungites neon grin

Glaxea fascicularis neongriin S FRAGS !l S
Glaxea fascicularis neongrin M

Glaxea astreata grin M

Goniopora lobata neongriin M

Goniopora minor ROSA! S

Goniopora minor LILA I M

Goniopora minor LILA ! M ab 6 Stk.
Goniopora minor MULTT !!! M

Goniopora minor MULTT !l L

Gonipora stokesi Griin S

600
720
1200
280
360
480
640
800
1200
2400
480
1440
600
960
960
960
1440
1920
2160
640
520
720
520
240
360
320
240
520
520
480
640
960
960
960
600
720
360
720
2400
480
480
480
480
240
640
520
480
800
800
760
480
720
360



Gonipora stokesi Griin M ab 3 Stk.

Physogyra lichtensteini Blasenkoralle FARM-NZ FRAGS
Physogyra lichtensteini Blasenkoralle XXL

Porites sp. Mit farbigen Réhrenwirmern ML

Porites sp. Mit farbigen Réhrenwirmern ML ab 6 Stk.
Pavona cactus grun Frags S

Hydnopora exesa griin SM

Hydnopora exesa grin L

Merulina sp. grin / flachig L

Pectinia lactusa grin M

Favia pallida 2-farbig neongriin M

Favites chinensis NEONGRUN ML

Turbinaria peltata grin M

Turbinaria reniformis gelb M

Acropora sp. Mix farbig Farm-NZ

Acropora sp. Mix farbig Farm-NZ ab 10Stk.

Seritopora hystrix rosa-lila ML ab 5 Stk.

Montipora sp. AUSTRALIEN MIX WILDBRUCH rot, rosa, grin

KK
XK ot 50 kg
XK ot 100kg

aor.

440
240
880
360
280
240
360
480
480
360
520
600
360
360
640
600
640
600

152
144



